关于明确双向转诊接收病人有关细节的通知
各相关科室：
为进一步落实下级医院上转病人的接收诊治工作，保障医疗安全，经医院相关部门沟通协调，现就上转过程中有关部门和人员的职责和流程作如下补充明确：

1、 外联健教办：

负责行政工作时间下级医院转诊电话的接听，联系急诊科分诊护士（和指定医生），及时到急诊现场，跟踪上转病人的收住情况；汇总整理所有上转病人的收治信息。

2、 总值班人员：
负责非行政时间上转病人的沟通协调及服务工作，具体如下：

1、 总值班期间接到下级医院转诊医生的电话后，要初步了解患者的情况（若对方明确要住在某一诊疗组或某位医生的要与相关医生做好对接）。

2、 接电话后第一时间和急诊科分诊护士联系（电话89102228，内线2228），将下级医院的上转信息转告并协调（对方明确要住在某一诊疗组或某位医生的要交代清楚），对方要求我院派院内自备救护车的，要及时帮助联系车队驾驶员（电话671933），并给对方回复结果。
3、 到急诊现场帮助协调病人就诊入住事宜，并做好值班记录。

3、 急诊科分诊护士：
根据外联健教办或总值班人员的信息，按照分诊流程，及时做好上转病人的分诊（对方明确指定某一诊疗组的及时和该组联系）。

4、 临床医生：

      及时接收诊治上转病人，基层医生有电话咨询或工作沟通的积极配合。

                                                                    绍兴市中医院双向转诊办公室
                                                                            2017年3月30日
上转病人流程（市中医院院内版）

搜集上转信息

社区接诊医生

告知患者到绍兴

市中医院就诊

及时在转诊平台

录入转诊信息

与绍兴市

中医院电话联系

晚上：（两种选择）

1.患者自行拨打120电话；

2.接诊医生联系中医院总值班：由中医院派车接。

白天：

由（斗门）医院自备救护车送达

非行政时间：

13957503320

（总值班）

行政时间：

89107182

（外联办）

根据社区医生提供信息（对方指定要某位医生接收的，向分诊护士说明）；到现场协调。

急诊科（分诊护士）

电话：89102228，内线2228

分诊至相关科室

（诊疗组）